ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUY NHƠN ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quy Nhơn Đông, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thu hồi đất của hộ bà Nguyễn Thị Hở (chết), con Nguyễn Duông đại diện

kê khai để thực hiện dự án thành phần Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối

cảng Quy Nhơn thuộc dự án Phát triển tích hợp thích ứng - tỉnh Bình Định

trên địa bàn phường Quy Nhơn Đông (đợt 2)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định 151/2025/NĐ-CP ngày 112/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 3617/QĐ-UBND ngày 04/11/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình, dự án Phát triển

tích hợp thích ứng - tỉnh Bình Định;

Căn cứ Thông báo số 569/TB-UBND ngày 04/6/2024 của UBND thành phố

Quy Nhơn Thông báo thu hồi đất để phục vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng dự

án thành phần Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối cảng Quy Nhơn thuộc dự án

Phát triển tích hợp thích ứng - tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 2274/QĐ-UBND ngày 16/10/2025 của UBND phường

Quy Nhơn Đông về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất để thực hiện dự án thành phần Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối

cảng Quy Nhơn thuộc dự án Phát triển tích hợp thích ứng - tỉnh Bình Định (đợt 2);

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số 306/TTr-

KTHT ngày 23/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi diện tích thực tế 1.275,2m2 tại thửa đất số 65, mảnh chỉnh lý

số CL03-2025 của hộ bà Nguyễn Thị Hở (chết), con Nguyễn Duông đại diện kê

khai, thuộc toàn phần thửa đất số 65, tờ bản đồ số 155 (số hiệu phân mảnh

527.628.2d) đã được UBND thành phố Quy Nhơn cấp Giấy chứng nhận Quyền sử

dụng đất số 00484 QSDĐ/1147/QĐ-UB ngày 23/12/1997 tọa lạc tại khu phố 3,

phường Quy Nhơn Đông, tỉnh Gia Lai (Diện tích thu hồi theo Giấy chứng nhận là

1.272,7m2);

2

Lý do thu hồi đất: Để giải phóng mặt bằng thực hiện dự án thành phần

Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối cảng Quy Nhơn thuộc dự án Phát triển tích

hợp thích ứng - tỉnh Bình Định trên địa bàn phường Quy Nhơn Đông.

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi đất,

cụ thể như sau:

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường có trách nhiệm phối hợp, lập

biên bản giao quyết định này cho hộ bà Nguyễn Thị Hở (chết), con Nguyễn Duông

đại diện kê khai; trường hợp hộ bà Nguyễn Thị Hở (chết), con Nguyễn Duông đại

diện kê khai không nhận Quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; niêm

yết Quyết định này tại trụ sở UBND phường Quy Nhơn Đông và nơi sinh hoạt

chung của cộng đồng dân cư.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường có trách nhiệm đăng Quyết định này trên

Trang thông tin điện tử của UBND phường Quy Nhơn Đông.

3. Đề nghị Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh có

trách nhiệm quản lý chặt chẽ quỹ đất đã thu hồi; phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị phường Quy Nhơn Đông, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Gia Lai

thực hiện thủ tục đất đai theo quy định.

Điều 3.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Cơ quan, ông (bà) có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KT-HT&ĐT phường;

- VP (LĐ, Đ16);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Việt Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T08:55:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đỗ Ngọc Huy<huydn@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T08:56:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Khắc Minh<minhnk@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T09:10:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Văn Dũng<dungnv@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T10:42:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T12:10:28+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUY NHƠN ĐÔNG<ubnd@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T12:10:33+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUY NHƠN ĐÔNG<ubnd@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T12:10:47+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUY NHƠN ĐÔNG<ubnd@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!